
AREA 1 - AFFARI GENERALI SERVIZI AL CITTADINO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 68 DEL 25/01/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Premesso che, con Decreto n. 6 del 30/10/2023, il Sindaco ha provveduto alla nomina
dell’incarico di Responsabile di Area e P.O. Servizi al Cittadino - Affari Generali - Risorse
Umane, di cui agli artt. 16 e seguenti del C.C.N.L. 16/11/2022;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 4/12/2023 avente ad oggetto “Documento
unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026. Approvazione”;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Bilancio di
previsione finanziario 2024-2026. Approvazione”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2024 “Approvazione Piano esecutivo di
gestione (P.E.G) 2024”;

Vista la Legge Regionale Toscana 2 gennaio 2019, n. 2 “Disposizioni in materia di Edilizia
Residenziale Pubblica (E.R.P.)” e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica (E.R.P.) ai sensi dell’art. 7, comma 1, LRT 2/2019 e s.m.i., approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 24.01.2023 con la quale è stata
approvata la convenzione tra il Comune di Asciano ed i Comuni di Buonconvento, Radda in
Chianti e Monticiano (con capofila il Comune di Asciano) per l’emanazione in forma associata
del bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) e
per la successiva predisposizione di graduatorie disgiunte, ciascuna per il proprio territorio
comunale;

Atteso che, ai sensi dell’art. 7 comma 2 della LRT 2/2019, i Comuni procedono all’emanazione,
almeno ogni quattro anni, di un bando di concorso per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica (E.R.P.);

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

OGGETTO:
Concorso per l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale
Pubblica (E.R.P.) per l'anno 2024. Approvazione Bando e Modulistica



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19.01.2024 avente ad oggetto “L.R.
02/2019 e successive modificazioni e integrazioni. Approvazione schema di bando e modulo di
domanda per l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica –
Anno 2024.”

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla pubblicazione del bando di concorso per
l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) in forma associata tra i
Comuni di Asciano (capofila), Buonconvento, Radda in Chianti e Monticiano, per la successiva
predisposizione di graduatorie disgiunte, ciascuna per il proprio territorio comunale;

Vista la documentazione (bando di concorso e modulistica), allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia
Residenziale Pubblica (E.R.P.) in forma associata tra i Comuni di Asciano (capofila),
Buonconvento, Radda in Chianti e Monticiano, per la successiva predisposizione di graduatorie
disgiunte, ciascuna per il proprio territorio comunale;

Dato atto che il bando di concorso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line per sessanta giorni
consecutivi, dal 25 gennaio al 25 marzo 2024, e che la domanda dovrà pervenire con le
modalità indicate nel bando, entro tale data;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito;

DETERMINA

PER LE NARRATE PREMESSE, CHE qui debbono intendersi integralmente
riportate e trascritte per formare parte integrante e sostanziale dell’atto:

DI APPROVARE la documentazione (bando di concorso e modulistica), allegata al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, per l’assegnazione degli
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) in forma associata tra i Comuni di Asciano
(capofila), Buonconvento, Radda in Chianti e Monticiano, per la successiva predisposizione di
graduatorie disgiunte, ciascuna per il proprio territorio comunale;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del bando di concorso all’Albo Pretorio on line
per sessanta giorni consecutivi, dal 25 gennaio al 25 marzo 2024;

DI PRENDERE ATTO CHE la domanda dovrà pervenire all’Ente mediante le
modalità indicate nel bando, entro il 25 marzo 2024;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa
contabile di cui all’art. 147 bis, c.1, del DLGS 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrazione,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 6 bis, L 241/1990, dell’art. 1 c. 9 lettera e), L
190/2012 e del Codice di comportamento del Comune, della insussistenza di cause di conflitto
di interesse, anche potenziale;

DI DARE ATTO, altresì, CHE, il presente provvedimento, non comportando alcun
impegno di spesa, non necessita del parere di regolarità contabile di cui all’art. 151, c. 4 ed
all’art. 153, c. 5 del DLGS 267/2000;

DI DARE ATTO, infine, CHE contro il presente provvedimento è possibile ricorrere



al TAR Toscana entro 60 giorni dalla sua pubblicazione o comunque conoscenza;

DI DARE ATTO CHE i dati personali saranno raccolti in banche dati, automatizzate
e cartacee, trattati anche con strumenti informatici, nel rispetto dei principi stabiliti dall’art. 5
del GDPR 679/2016 (liceità, correttezza e trasparenza; limitazione della finalità;
minimizzazione dei dati; esattezza; limitazione della conservazione; integrità e riservatezza),
esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto e per le
successive attività inerenti l’eventuale rapporto instaurando, nel rispetto del Regolamento
Europeo 2016/679 sulla protezione dei dati personali.

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al DLGS 33/2013 e che verrà pubblicato nelle sezioni “Provvedimenti e
Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Criteri e modalità”.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Asciano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



